6
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 18 de Agosto de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

Pancas

AVISO DE LICITAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020

O Município de Pancas, do Estado
do Espírito Santo torna público por
meio de sua Comissão Permanente
de Licitação que realizará
Licitação Pública com objetivo de
Contratar Empresa Especializada
para Execução de Serviços de
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO
DE RUAS NO BAIRRO LÍRIO DOS
VALES, na Sede do Município de
Pancas/ES, sendo de responsa-
bilidade da Secretaria Municipal
Obras, Infraestrutura, Habitação e
Desenvolvimento Urbano, utilizado
recurso do Contrato de Repasse
Nº 889433/2019/MDR/CAIXA, de
acordo com a Lei 8.666/93, suas
alterações e legislação correlata. A
abertura de envelopes está prevista
para o dia 03 de setembro de 2020
às 08:00 horas na Sede da Prefeitura
de Pancas, sito à Avenida 13 de
Maio, 476 - Centro. Disponibilidade
do Edital: dia 18 de agosto de 2020.
As exigências legais e a forma de
apresentação da documentação
estão previstas no Edital supra,
que poderá ser retirado na sede da
Prefeitura ou no site www.pancas.
es.gov.br. Contatos Tel.:(27)
3726.1543 Ramal 229.
Pancas/ES em 18 de agosto de
2020.
ID:2020.053E0700001.01.0024
Rodrigo Correia Bernardi
Presidente da CPL

Protocolo 603779

AVISO DE LICITAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020

O Município de Pancas, do Estado
do Espírito Santo torna público por
meio de sua Comissão Permanente
de Licitação que realizará Licitação
Pública com objetivo de Contratar
Empresa Especializada para
Execução de Serviços de DRENAGEM
E PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO
BAIRRO OTÁLIO FIGUEIRA DE
BARROS, na Sede do Município
de Pancas/ES, sendo de respon-
sabilidade da Secretaria Municipal
Obras, Infraestrutura, Habitação e
Desenvolvimento Urbano, utilizado
recurso do Contrato de Repasse
Nº 889515/2019/MDR/CAIXA, de
acordo com a Lei 8.666/93, suas
alterações e legislação correlata. A
abertura de envelopes está prevista
para o dia 04 de setembro de 2020
às 08:00 horas na Sede da Prefeitura
de Pancas, sito à Avenida 13 de
Maio, 476 - Centro. Disponibilidade
do Edital: dia 18 de agosto de 2020.
As exigências legais e a forma de
apresentação da documentação
estão previstas no Edital supra,
que poderá ser retirado na sede da
Prefeitura ou no site www.pancas.
es.gov.br. Contatos Tel.:(27)
3726.1543 Ramal 229.
Pancas/ES em 18 de agosto de
2020.
ID:2020.053E0700001.01.0025
Rodrigo Correia Bernardi
Presidente da CPL

Protocolo 603782

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 026/2020
Exclusiva ME, EPP e MEI

O Município de Pedro Canário,
através da Pregoeira em substituição,
no uso das suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação
Registro de Preços a seguir caracte-
rizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial
n° 026/2020
OBJETO: Registro de preços
para AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO (ARTIGOS DE
CAMA, BANHO E COLCHÕES)
PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
HABITAÇÃO, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERENCIA.
DATA DA ABERTURA: 02/09/2020
- 09:00 Horas
O procedimento licitatório obedecerá
ao disposto na Lei Federal n°
10.520/02, Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações posteriores. O edital
completo se encontra à disposição
dos interessados na sede da PMCP e
no site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 17 de agosto de
2020.
PREGOEIRA EM SUBSTITUIÇÃO

Protocolo 603732

Presidente Kennedy

RESULTADO DE RECURSO DO
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

DE PREÇOS E RESULTADO FINAL
DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

007/2019

O Município de Presidente Kennedy/
ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna
pública a Decisão proferida pelo
Secretário Municipal de Obras,
Serviços Públicos e Habitação,
conhecendo o recurso interposto pela
empresa TRILHOS CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME, decidindo pela IMPRO-
CEDÊNCIA das razões interpostas
em face da empresa VALE DOS
MILAGRES CONSTRUTORA EIRELI,
mantendo a classificação de sua
proposta. Desta feita, permanece
declarada vencedora do certame
a empresa VALE DOS MILAGRES
CONSTRUTORA EIRELI, com o valor
total de R$ 17.341.324,04 (dezessete
milhões, trezentos e quarenta e
um mil, trezentos e vinte e quatro
reais e quatro centavos), sendo: R$
8.140.410,02 (oito milhões, cento
e quarenta mil, quatrocentos e dez
reais e dois centavos) para o LOTE
I e R$ 9.200.914,02 (nove milhões,
duzentos mil, novecentos e quatorze
reais e dois centavos) para o LOTE
II.

Presidente Kennedy/ES,
17/08/2020.

Leonardo dos Santos
Presidente da CPL

Protocolo 603662

RESULTADO DE JULGAMENTO
DE HABILITAÇÃO E

ABERTURA DE PRAZO PARA
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
DA TOMADA DE PREÇOS Nº

006/2019

O Município de Presidente
Kennedy/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público o resultado de julgamento
da HABILITAÇÃO da Tomada de
Preços em epígrafe. Registra-se
que foram HABILITADAS
as empresas: 1) GUERRA
AMBIENTAL EIRELI, 2) INSPIRARE
CONSTRUTORA LTDA ME e 3)
SANTA HELENA ENGENHARIA E
PAISAGISMO EIRELI - EPP. Deste
modo, fica concedido o prazo de 05
(cinco) dias úteis para apresentação
de recursos, conforme previsto no
art. 109 da Lei nº 8.666/93.
Vale ressaltar que a solicitação
para vista processual deverá
ser requerida e respondida
por e-mail (licitacao@presi-
dentekennedy.es.gov.br). E o
encaminhamento de recursos,
poderá ser preferencialmen-
te por e-mail, em virtude do
previsto no art. 15 do Decreto
Municipal nº 022/2020, de 18
de março de 2020, que declara
situação de emergência em
Saúde Pública nesta Municipa-
lidade.

Presidente Kennedy/ES,
17/08/2020.

Leonardo dos Santos
Presidente da CPL

Protocolo 603664

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº.
047/2020

DATA DE ABERTURA:
28/08/2020 às 08 h.
OBJETO: Constituição de Ata de
Registro de Preços, para futura e
eventual aquisição de material de
construção destinado a atender a
demanda da Secretaria Municipal
de Serviços Urbanos e Transporte
nas diversas manutenções a serem
realizadas neste município.
O edital poderá ser retirado no
site www.saogabriel.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em
18/08/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 603747

PREGÃO PRESENCIAL Nº.
048/2020

DATA DE ABERTURA:
28/08/2020 às 10 h.
OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de
serviços de Locação de Sistema de
Gerenciamento de Regime Próprio
de Previdência Social, abrangendo:
Instalação, Conversão de
Dados, Implantação do Sistema,
Manutenção, Atualização,

Suporte Técnico e Treinamento
dos Usuários, em atendimento
as necessidades administrativas
do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos do Município de
São Gabriel da Palha.
O edital poderá ser retirado no
site www.saogabriel.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em
18/08/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 603749

São Mateus

RESULTADO DA FASE DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE

PREÇOS N°. 007/2020
A PMSM, neste ato representada
pela Comissão Permanente de
Licitação, com base nas análises
efetuadas aos documentos de
habilitação apresentados pelas
licitantes bem como resultado
da diligência efetuada, promulga
abaixo o resultado da fase de
habilitação da Tomada de Preços
nº 007/2020, cujo objeto é
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA,
COM MATERIAL E MÃO DE
OBRA, DESTINADO A EXECUTAR
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DA
AVENIDA JAIRO MENDONÇA BAHIA,
ORA DENOMINADA VIA DE ACESSO
AO CORPO DE BOMBEIROS, NO
BAIRRO AVIAÇÃO, MUNICÍPIO DE
SÃO MATEUS/ES”, sendo que a ata
da sessão e relatório da diligência
encontram-se na íntegra no site da
PMSM:
- EMPRESAS HABILITADAS:
COUT SERVIÇOS DE
TERRAPLANAGEM LTDA
(CNPJ: 10.968.607/0001-13),
CONSTRUTORA PAVICOL LTDA
ME (CNPJ: 01.090.036/0001-76),
REIS MAGOS CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA (CNPJ:
02.761.353/0001-30), STYLLO
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
EIRELI (CNPJ: 08.831.581/0001-
15).
- EMPRESA INABILITADA:
MONTE AZUL CONSTRUTORA E
TERRAPLANAGEM LTDA EPP (CNPJ:
13.932.509/0001-14).
Cód. CidadES Contratações:
2020.067E0600006.01.0011

São Mateus/ES, 17/08/2020.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 603595

Serra

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O MUNICÍPIO DA SERRA/ES,
por intermédio do Pregoeiro, torna
Público o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 115/2020,
Processo nº 23132/2020 SEMAS,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE MÃO DE
OBRA DE  04 (QUATRO)
MERENDEIRAS, DURANTE 12

darlene.santos
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-08-17T22:47:46-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial